
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 6 juni 2023   inzake 
Vaststellen Uitvoeringsprogramma Fiets 2023-2026;

b e s l u i t :

Het raadsvoorstel Vaststellen Uitvoeringsprogramma Fiets 2023-2026 en het initiatiefvoorstel Fijn 
Fietsen in Dordrecht (CDA) worden gezamenlijk in beeldvormende zin besproken.
Saskia Platenkamp, opgavemanager bereikbare stad en regio, geeft een presentatie over de 
hoofdlijn van het Uitvoeringsprogramma Fiets en hoe dit programma zich verhoudt tot de 
Uitgangspuntennotitie mobiliteit 2040. Willem van Driel van de Fietsersbond Drechtsteden geeft 
middels een presentatie een reflectie op beide stukken. 
De PvdD heeft nog technische vragen gesteld die nog moeten worden beantwoord.
De commissie besluit het raadsvoorstel en het initiatiefvoorstel Fijn fietsen in Dordrecht in 
combinatie oordeelsvormend te agenderen met de volgende politieke vragen:

• Zien we voldoende van het initiatiefvoorstel Fijn fietsen in Dordrecht terug in het 
Uitvoeringsprogramma Fiets 2023-2026? (CDA)

• Moeten recreatieve fietsroutes worden onderzocht en/of in de routekaart worden 
opgenomen? (PvdD)

• Moeten fietsroutes naar buurtwinkelcentra worden onderzocht en/of in de routekaart 
worden opgenomen? (PvdD) 

• Heeft de verbinding Amstelwijck - Station Dordrecht Zuid toegevoegde waarde ten opzichte 
van de bestaande routes? Zo ja, welke route is voor deze verbinding optimaal? (PvdD) 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 29 augustus 2023.

Besluitnummer 2023-0079838


